

نامه‌های بسیار تکلان‌دهنده و موثر از سوی یکی از مبارزان دلیروایران پرست خوزستان برای «خاک و خون» فرستاده شده است. متن این نامه در همین شماره درج گردیده است. هرگاه آن را خوانده باشید، هم اکنون در قلب شما نیز آتشی از خشم و غم و اندوه از این همه بی‌اعتنائی و بی‌تفاوتی سازمان‌های دولتی و عوامل مسئول نسبت به مصالح ملت ایران زبانه میکشد، هرگاه آن را نتوانده‌اید، سطر بسطر و کلمه بکلمه آن را با دقت مطالعه کنید، زیرا، شما در این نامه وجود دودنیای متفاوت و بیگانه نسبت به هم را احساس خواهید کرد، شما وجود دو گونه احساس متفاوت و مغایر هم را در این نامه در خواهید یافت - یکی دنیای پرشور زندگی است، دنیایی که در آن مرگ و نابسامانی ملت مارا ندارد، دنیایی که در آن خواست و اشتیاق ملت ایران بزننده بودن و شرافتمندانه زندگی کردن موج میزند، یکی احساس ثنی نسل ملت ما است، برای بودن، برای ادامه حیات و برای درهم کوبیدن همه آثار زبونی و بردگی و اسارت و آن دیگری دنیای کهنه و فرسوده‌ای است که میان تار و پود زنگ زده و نام آهنگ خودم وجودیت ملت ما را اسیر و زنجیری ساخته است، دنیایی که هرگز از آب ملت ایران نیست و بر پایه غنا و دودشمنی با ملت ایران بنیان گرفته است و احساس تسلیم و سرفرو و آوردن است برابر هر که و هر چه که بر ضد ملت ایران باشد.

آری شما در این نامه، وجود و برخورد دو جهان اندیشه را در می‌یابید، شما برخورد دو طرز فکر متفاوت را احساس میکنید - یکی طرز فکری است که از اعماق تاریخ و ژنی نسل ملت ایران الهام و سرچشمه میگردد و خواستار آن است که در این سرزمین ملت ایران با آزادی رندگی کند و همه جلوه‌های زبونی و نابسامانی را از زندگی خود بدور ریزد و دیگری طرز اندیشه‌ای غیر ایرانی و نامانوس با آرزوها و آرمان‌های ملت ما است.

نبرد بزرگ و همه جانبه‌ای که در این سرزمین در گیر است، نبرد میان این دو طرز اندیشه است - اندیشه‌ای ایرانی و اندیشه‌ای غیر ایرانی.

اندیشه ایرانی میخواهد که در ایران زمین جزشرف و هستی و موجودیت ملت ایران بچیزی دیگر نیاندیشند، اندیشه غیر ایرانی به پناه‌ها و انگیزه‌های گوناگون و غیر موجه مصالح ملت ایران را فدای امیال و هوس‌های دشمنان ایران میسازد

بقیه در صفحه ۴

خاک و خون

از: دکتر عاملی تهرانی

بخاطر ایفای نقش اساسی دانشگاه

باید مشکلات استخدامی را هم گشود

دانشگاه تهران که نقش عمده اصلی را در بخش تعلیمات عالی کشور ایفا میکند اکنون بر حلقه‌ای قدم نهاده است که باید بصورت اصل‌ترین ارگان یک سیستم آموزشی ملی در آید. سازمان‌های این دانشگاه در طی سال‌های متعددی گسترش یافته است و این دستگاه نسبت به دانشگاه‌های دیگر کشور نقش مادر و هدایت کننده را ایفا می‌نماید.

از: صالح هم‌میهن کردآنوی مرز

حکومت عراق میخواهد

در میان آشوری‌ها اختلاف بیندازد

کلید مورخین و جغرافیا - شناسان آشنا هستند و میدانند، که «آشوری‌ها» سه هزار سال قبل، امپراتوری بزرگی داشتند و پایتخت آن «نینوا» بود، که امروز خرابه‌های آن در نزدیکی «موصل» در کردستان جنوبی مدقون می‌باشد، و قصه «بنی یونس» در آنجا برپا شده است.

سخن روز آثرب

معافیت از پرداخت شهریه ممنوع شد

همه باید این مالیات ظالمانه را بپردازند

بفرمائید این خبر را از اطلاعات پریشب بخوانید تا بعد با هم سخن بگوئیم: «بقرار اطلاع در جلسه دیروز تصمیم گرفته شد که امسال بهیچوجه در دبیرستان‌های دولتی شاگردی بطور مجانی پذیرفته نشود و فقط دانش آموزانیکه اولیاء خود را از دست داده‌اند و بی سرپرست هستند بطور رایگان در مدارس قبول شوند.

بطوریکه خبرنگار ما کسب اطلاع کرده است، از فرزندان کارگران و کشاورزان، درجه داران، کارمندان جزء و خدمتگزاران نیز در مدارس دولتی شهریه کمتری اخذ می‌گردد. این طبقات سال گذشته از پرداخت شهریه معاف بودند.

در باره چند سطر خبر بالا آنقدر نکته و مطلب هست که باید پیرامون آن کتاب نوشت ولی تجربه نشان داده است که باین دستگاه‌های بی‌حال و از همه جا بی‌خبر هم گفتن و نوشتن چه مختصر و چه مفصل بکلی بی‌فایده است. اگر بقال سر کوجه شما هر روز رویه خود را تغییر دهید، مثلاً یک بقیه در صفحه ۲



تعدادی از مسلسل‌های سنگین «فیکرس» ساخت انگلستان که از جنگ‌های «هندوین» بدست جنگجویان دلاور کردآنوی مرز افتاده است

صدای

پیش مرگان کرد

۱- به موجب گزارش مجرمانه وزارت جنگ حکومت عراق تعداد تلفات نیروهای عراقی در نبردهای هندوین، زوزوک و بالک باین شرح بوده است: کشته شدگان، اعم از افسران و درجه داران و سربازان ۱۹۹۶ نفر و به علاوه تعداد زخمی‌های نیروهای مزبور به ۷۸۰ تن بالغ میگردد.

۲- هنوز حکومت عراق موفق نشده است حریق را که در اثر انفجار لوله نفت ۱۳۶ اینچی بقیه در صفحه ۳

از: تماشاگر

مرگ و تماش

صحنه اول - حسب الممول سری به ستون «چهل سال قبل در همین روز» روزنامه «اطلاعات» زدم، از جمله داستانهای جالب که از خبرهای چهل سال پیش در روزنامه اطلاعات درج شده بود، اعلامیه‌ای بود که از طرف مرحوم سرهنگ بوذرجمهر که در آن وقت کفیل شهرداری تهران، یا باصطلاح همان زمان «کفیل بلدی» بود، منتشر گردیده است، مطالعه این اعلامیه اشک در دیدگانم بگردانید، زیرا با خود اندیشیدم که در آن زمان تا چه اندازه توجه بمصالح ملی و خواست‌های ملت ایران مورد عنایت همه بوده است و چگونه برای رفع سوءتفاهم اعلامیه منتشر می‌نمود که هرگز جز امتعه وطن ملیوسی دیگر برای کارکنان بلدی فراهم نخواهد ساخت! آنکاه با خود گفتم این نشانی از آن روزها و آنهم آنچه را که در این زمان می بینیم - او کفیل بلدی آن روز و اینها هم... بگذریم، اگر موضوع را بیشتر دنبال کنیم داستانی غم انگیز خواهد بود که احیاناً اشکالاتی نیز ایجاد خواهد کرد، پس چه بهتر که سخن را همینجا در بگیریم و شما را به تماشای اعلامیه کفیل بلدی آن روز ببریم، چنین است آن:

بقیه در صفحه ۳

ساعت کار دانشگاه ملی

عوض شد

ملت اهمیتی که دانشگاه ملی در پرورش جوانان این کشور دارد، روزنامه خاک و خون سعی کرده است که همیشه اصولی‌ترین انتقادات را نسبت بوضع گذشته این دانشگاه بنماید و در ضمن از ارائه طرح‌های مثبت هیچگاه غافل نبوده و بکرات نظر خود را درباره آنچه که باید مطلق نظر مسئولین دانشگاه قرار گیرد ابراز داشته است.

در گذشته عیوب و نواقص کادرفنی و آموزشی و همچنین عدم توجه مسئولان این موسسه را نسبت بسرنوشت انبوهی از جوانان پرشور میهن خود را زگو کردیم، در این مدت که با همکاری دانشجویان دانشگاه ملی روی نقاط ضعف و غیر قابل گذشت آن موسسه انگشت گذاشته ایم باین نکته واقف شده بودیم که ساعت کار دانشگاه ملی بقیه در صفحه ۴



نشریه دانشجویان ایران است

چند روز قبل شماره چهارم پندار نشریه دانشجویان ایران نیست و دقیقی نیست. دانشجویان کشورهای درحال پندار در مقاله خود تحت عنوان چرا فارغ التحصیلان ایرانی بهمین خودباز نمی‌گردند؟ می‌نویسد: پندار معتقد است که بهره برداری از محیط‌های علمی و



مارکرت جورج جنگجوی سلحشور آشوری که پای پای پیش‌مرگان دلاور کرد برای آزادی سرزمین و نژاد خود می‌جنگد

پیرامون طرح تشویق صادرات

از: دکتر هوشنگ طالع

تعلیق واردات به صادرات

استثناء کردن مواد اولیه ضروری و کالاهای سرمایه‌ای صنعتی و کشاورزی، طبقه بندی صحیح و تطبیق آن با تغییرات اقتصادی کشور، بهترین مشوق صادرات است.

گران‌شدن آنها، بهیچانی که بستگی به کشت تقاضای اینگونه کالاها دارد، باعث بالارفتن مجدد هزینه تولید میگردد. این دو عامل، یعنی گران شدن مواد اولیه، ماشین آلات و تجهیزات صنعتی از سوئی، و گران شدن تقاضا برای کالاهای صنعتی از سوی دیگر، بر روی هم اثر گذاشته و هزینه تولید را بهیچانی بالا میبرد، که بطور قاطع بیش از جمع اثرات هر یک از عوامل فوق به‌تنهایی میباشد. در این صورت، با وضع عوارض مسود اولیه، ماشین آلات و تجهیزات صنعتی، گامی اساسی در جهت عکس مقصود برداشته‌ایم، از سوی دیگر، گران شدن بقیه در صفحه ۴

تشکیل مرکز توسعه صادرات اخیراً تهیه شده و هم اکنون مورد مطالعه و بررسی مقامات وزارت اقتصاد می‌باشد. بموجب این طرح قرار است از واردات مواد اولیه، ماشین آلات و تجهیزات صنعتی تا حدود پنج درصد عوارض برای تشویق صادرات اخذ گردد. صادرات چند شماره گذشته بمعایب این طرح اشاره کردیم. در زیر نیز، بطور خلاصه، یکبار دیگر معایب این طرح را بازگو می‌نمائیم و سپس پیشنهاد خود را مطرح میکنیم. اولیه، ماشین آلات و تجهیزات صنعتی، گامی اساسی در جهت عکس مقصود برداشته‌ایم، از سوی دیگر، گران شدن بقیه در صفحه ۴

بطوریکه خسوانندگان گرامی اطلاع دارند، طرح

۱۱۸ نفر از نمایندگان

مجلس شورای ملی

بیاری باز نشستگان کشوری بر خاستند

● روزنامه خاک و خون همیشه عقیده داشته است که تا بمعیض میان کارمندان مؤسسات و سازمان‌های مختلف مملکتی از میان بقیه در صفحه ۳

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدودشدانك یكقطعه زمین بمساحت ۳۴۷۲۵ متر مربع پلاک شماره ۳۸۹۴۲۵ واقع دربخش سه تهران خیابان جمشید مورد تقاضای شهرداری تهران که مع الواسطه طبق سند قطعی شماره ۱۲۱۹۹-۲۰-۳۴۹۹۲۰ دفتر ۱۰۰ تهران بسانو طولی دیل انتقال یافته ودر بیع شرطی باشد بملت عدم توجه در آگهی اختصاصی قبلی پلاک فوق را پلاک ۳۸۹۴/۱۹ بخش سه را که دو قطعه بصورت یکپا بنانه ر آمده جمعا تحدید حدود نموده وطبق رای هیئت نظارت ثبت کل تحدید آگهی میگردد و تحدید حدود آن چهار ساعت قبل از ظهر روز ۱۹ر۴۵ در محل بعمل خواهد آمد بدینوسیله بمقتضای موجد اورین اطلاع داده میشود که در روز و ساعت مقرر در محل حضور بهم رسانندو الا ملک با حدود معرفی شده از طرف متقاضیه تحدید نمود خواهد شدو مجاورین معترض نمیتوانند از تاریخ تحدید بملت سی روز اعتراض خود را بدفتر این دایره تسلیم نمایند تاریخ انتشار ۴۵۳۲۴۴ معاون ثبت تهران و سرپرست دایره شمال آ- ۵۵۳

۲۱۶۲ م/ الف ۶/۴۳۴۶ ۴۵۲/۱۹ آگهی رسمی طبق نامه مورخه ۴۵/۲/۳۱ شرکت سهامی کنسرو سازی ویتا به پیوست صورتحصله مجمع عمومی عادی مورخه ۴۴/۱۱/۴۴ آقای محمد حسن میشو بسمت بازرس شرکت برای مدت یکسال انتخاب گردید و طبق صورتحصله هیئت مدیره مورخه ۴۵۲۲۲۴ صاحبان امضاء بشرح زیر معرفی گردیدند. ۱- اوراق عادی و مکتوبات شرکت باامضاء آقای رجبعلی بلورچی و مهر شرکت معتبر خواهد بود . ۲- اوراق اسناد تعهدآور از هر قبیل باید با امضاء آقای رجبعلی بلورچی مدیر عامل شرکت با تفاق یکی از دو نفر آقایان عبدالکریم مینه و باقر طباطبائی (اعضاء هیئت مدیره) بامهر شرکت برسد. ۳- برداشت وجه از حسابهای بانکی شرکت از هر قبیل که باشد وبطور کلی برداشت و استفاده وجوه نقدی در نزد بانکها فقط با امضاء آقای مهندس باقر برادران با تفاق امضاء یکی از سه نفر امضاء هیئت مدیره آقایان عبدالکریم میشو رجبعلی بلورچی باقر طباطبائی با مهر شرکت خواهد بود . مراتب طبق ماده ۲۰۰ قانون تجارت ثبت و برای اطلاع عموم آگهی میشود . رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی مهدی نرائی آ- ۵۴۹

۲۱۷۲ م- الف ۶ر۴۲۹۲ ۴۵۳۱۸۸ آگهی طبق نامه وارده مورخه ۲۷ر۴۵۲۲ پیوست صورت جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت سهامی بخش قند و شکر ایران مورخه ۱۵ر۴۵۲۲۱۳ ضمن تعیین مواده ۱۹و ۲۲و ۱۶ اساسنامه محل شرکت بساختمان گل واقع دراول خیابان پامنار انتقال داده شد . مراتب طبق ماده ۲۰۰ قانون تجارت ثبت و آگهی گردید. رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی مهدی نراقی آ- ۵۴۶

قابل توجه مسئولین ثبت و احوال

آقای محمد کریم پورطی نامه ای که به ضمیمه مدارکی فرستاده اند می نویسند : شش ماهه و نیم قبل در یک حادثه آتش سوزی شناسنامه من طعمه حریق گردید . من بلافاصله از ثبت و احوال ردوسر تقاضای صدور شناسنامه نمودم . پس از سرگردانی و اتلاف وقت بسیار باین نتیجه رسیدم که در ثبت و احوال ردوسر سندی که دال بر هویت من باشد در اداره ثبت وجود ندارد و این جانب شناسنامه پدرم را که تمام مشخصات کامل من در آن ثبت شده بود تسلیم رئیس ثبت نمودم و طبق ماده ۲۲ قانون مربوطه میبایست شناسنامه بنام این جانب صادر گردد . ولیکن برخلاف انتظار اداره من بورا صدور شناسنامه بنام این جانب خودداری نمود . ناچار از اداره آموزش و پرورش املش گواهی جهت اداره آمار گرفتم و ۴ برگ رونوشت شناسنامه پدرم را نیز ضمیمه تقاضای قبلی کردم ولیکن باز هم پس از پنج ماه دوندگی نتوانستم نتیجه ای بگیرم . بالاخره پس از مدتی تصمیم گرفتم که مرا جزء افراد بی ورقه هویت بحساب آورند و بر این شناسنامه صادر نمایند. مدارک اولیه را بانضمام گواهی پزشک قانونی تحویل اداره ثبت و احوال نمودم. بعد از گذشت مدتی معلوم گردید که طبق دستور که از طرف رئیس ثبت و احوال ردوسر به حوزه ۲ صادر گردیده نام خانوادگی این جانب از کریم پوریه پروشان وسن واقعی من یکسال تغییر کرده است. آقای سردبیر اکنون به تقدیم یکبرگ رونوشت شناسنامه پدرم و گواهی تحسلی خود که مشخصات کامل من در آن منعکس است استدعا دارم شکایت را در آن روزنامه منعکس نمائید، شاید مورد توجه مسئولین امر قرار گیرد . ما توجه مقامات مسئول را باین امر جلب میکنیم واز آنها میخواهیم که اقدام جدی در این مورد بعمل آورند.

۲۱۱۳ م- الف

تجدید آگهی مناقصه شماره

۱۵- ۴۵۲۲۱۴

سر رشته داری لشکر ۱ گارد خرید مقدار یکصد تن گوشت گوسفند دنبه دار به نسبت (شیشک و میش) احتیاجی یکساله تیب پیامه پهلوی (سر بازخانه قزوین ومنجیل) را با شرایط مندرج در برگ مشخصات بمنافصه میگذارد

پیشنهاد دهندگان باید قبلا سر رشته داری لشکر ۱ گارد واقع در سر بازخانه عشرت آباد و یادر قزوین سر رشته داری تیب پهلوی مراحمه و برگ مشخصات را دریافت نموده وبا اطلاع کامل از مندرجات آن پیشنهاد تنظیم و یک نسخه از برگ مشخصات را دریافت نموده و تا ساعت ۸ صبح روز پنج شنبه ۴۵/۴/۲ بدفتر ستاد تیب پیامه پهلوی در قزوین تسلیم نمایند کمسیون در ساعت ۹ صبح همان روز تشکیل و پیشنهادات واصله بازو قرائت خواهد شد

۲-۱

سر رشته داری لشکر ۱ گارد

۲۱۷۹ م- الف ۱۲۴۱۱ ۴۵۳۲۱

ژاندارمری کل کشور سر رشته داری

آگهی مناقصه

ژاندارمری کل کشور اجناس مشروح زیر را

ساگ برزنتی فرمی ۱۵۰۰۰ عدد از طریق مناقصه خریداری مینماید . پیشنهاد دهندگان میتوانند با مراجعه به شعبه تویه خرید سر رشته داری ژاندارمری کل کشور واقع در میدان ۲۴ اسفند وملاحظه نمونه و دریافت برگ مشخصات و شرایط معامله پیشنهاد خود را بر طبق مفاد مندرجه در برگ شرایط مناقصه تنظیم و تا ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۴۵ر۴۵ بدفتر ژاندارمری کل کشور تسلیم نمایند .

ژاندارمری کل کشور

۲-۱

برخی از نمایندگان خاک و خون در شهرستانها

کرمانشاه - جنب انجمن فرهنگی ایران و آمریکا- آقای حبیب الله احدی قصر شیرین - بشکاه مطبوعاتی اردلان - آقای شهابعلی اردلان

ایلام - آقای عباس خطاط پاوه - آقای باقر کاظمی شاه آباد غرب - آقای حیدری سرپل ذهاب - آقای شعاعی سنج - نمایندگی جراید - آقای ارجمندی بیجار - آقای حسین روحی مهاباد - آقای قادر معروفزاده نقده - خیابان ژاندارمری کتا فروشی کاوه - آقای

پیشنمازی

بوکان - آقای فرخی سنقر - آقای شهسواری دیواندره - آقای طالشی سردشت آذربایجان - آقای محمد رضوانی خانه - آقای محمد رضا افشار اشویه - آقای احمد حمیدی باذه - آقای حسینی رضائیه - نمایندگی جراید - آقای ذینالپور تبریز - آقای حمید ملازاده زنجان - آقای واهبی شاهپور آذربایجان - خیابان پهلوی - آقای محمد رضا

رکانی

خوی - خیابان ماکو پشت فرمانداری - آقای حمید ذکائی

ماکو - آقای اطمینان شاه آباد ماکو - آقای فیروز عیدی نام میاندوآب - آقای عزیزاده

نگاه و خون

معافیت از پرداخت شهریه ممنوع شد

بقیه از صفحه ۱

روز سیه بفروشد ویکروز نسیه ندهد، تکلیف شما با چنین کاسب زبان نفهمی معلوم است از اوقهر میکنید و پسر اغ کسی میروید که رویه اش هرچه هست معاموم و برای مدت طولانی ثابت باشد فقط معلوم نیست مردم از دست دستگاہای دولتی که از هر بقال کم مایه ای مثلون ترهستند بکجا باید پناه ببرند .

آیا آقایان محترم میکه ، کمسیون تشکیل داده اند و مقداری از قفلهای مردم را حرام کرده اند و بالاخره چنین تصمیمی گرفته اند که از امسال بهیچوجه دانش آموز مجانی قبول نکنند ، معنی تصمیم خود را فهمیده اند و عواقب آن را مجسم کرده اند ؟ آیا آنها میدانند که خانواده هایی هستند که مثلا در آمدشان بین پانصد تومان تا هفتصد تومان است، که البته این خانواده ها جزء خانواده های متوسط محسوب میشوند ، از این پول بساید کرایه خانه بدهند ، کرایه رفتو آمد همه افراد خانه را تامین کنند، خوردو خوراک و پوشاک خود را هم تامین کنند و بعلاوه چون در این خانواده مثلا چهار محصل هم هست مخارج تحصیل آنها را هم باید بپردازند ؟

حال من خواهش میکنم اعضاء محترم کمسیون نسیکه این تصمیم ناگهانی را گرفته اند جواب بدهند که آیا اکثر خانواده های ایرانی وضع در آمد و هزینه ای بهتر از خانواده ای که گفتیم دارند و یا بدتر ؟ اگر میفرمائید همه از نمونه ای که گفته ایم مرغه - ترند یا بد عرض کنم شما اهل این مملکت نیستید ، از وضع این ملت خبر ندارید و بهمین دلیل بسا در غلط کرده اید که برای فرزندان این کشور تصمیم گرفته اید . اگر میکوئید وضع اکثریت از نمونه ای که گفته ایم بدتر است یا لااقل مشابه آنست بفرمائید بچه مناسبت برای سال آینده یکمرتبه در حدود هزار تومان بر بودجه ضعیف آن ها تحمیل کرده اید ؟

چنین خانواده هایی سال و سالهای گذشته با هزار سختی این درو آن در زده اند ، از کلانتریها افلاس نامه گرفته اند ، آبروی خود را ریخته اند تا یارتسی تراشیده اند و بالاخره با هر افضاحی بوده بدولت ثابت کرده اند که پول ندارند و باید تحصیل فرزندشان مجانی باشد و بعد هم خیالشان از این بابت راحت بوده است که لااقل نازمانیکه عنوان کارگر یا کشاورز یا درجه دار یا کارمند جزء و یا خدمتگذار را دارند از پرداخت این مالیات ظالمانه معاف هستند ، آنها کی خبر داشتند که روزی عده ای از فرط بیکاری کمسیون تشکیل میدهند و پس از شرح مسافرت های تقریبی خود ، بصرف آنکه در آمریکا و سوئد و نروژ دبیرستانها و دانشگاهها مجانی نیست تصمیم میگیرند در ایران هم هیچکس را بطور مجانی بمدیره راه ندهند ؟

سیاست اجتماعی ثابت نعمت بزرگی است، اگر دولت نمی تواند بمردم کمک کند و حق آنان را بدهد، بهتر است دست کم از آزار و اذیت آنها خود داری کندو هر روز ساز تازهای برایشان نزند *

یکبار لازم است از لحاظ سیاست اجتماعی قبول کرد که تحصیل مجانی حق مسلم افراد است و شرط قطعی پیشرفت و ترقی کشور. یکبار باید قبول کرد که آنچه بمنوان حق تعلیم میکیرند مالیات است آنهم مالیاتی ظالمانه و ارتجاعی، اگر این اصول را قبول نکنیم لااقل قبول میکنیم که کور زیاد کردن حق تعلیم جزء وظائف مجلس است و دیگر هر کس اوقاتش تلخ شد بر میزان آن نخواستد افزود .

ما نمیکوئیم از همین فردا همه رشته های تحصیل را مجانی کنیم چون میدانیم در دستگاہهای شما آن قابلیت و تحرك نیست که بتوانید چنین برنامه ای را اجرا کنید ولی دست کم هر روز در این مقررات تغییر ندهید و با تغییر آن را تابع یک سیاست معین و قابل پیش بینی قرار دهید *

نکته دیگری که پیشم میخورد، آنست که میکوید فقط کسانی که اولیاء خود را از دست داده باشندو سرپرست هم نداشته باشند میتوانند بطور رایگان تحصیل کنند* گذشته از اینکه باید با آقایان اطمینان داد که چنین کسانی آنچنان مورد بی اعتنائی قرار خواهند گرفت که اساسا بمدیره های شمارا معراج نخواهند کرد، آیامعنی این تصمیم جز اینست که بعد از این هر کس میخواهد بطور رایگان درس بخواند صرف نظر از آنکه باید گواهی فوت تمام اجداد خود را ارائه دهد باید از تمام کلانتریهای ایران هم افلاس نامه بیاورد که هیچکس از منسوبان او توانائی سرپرستی و پرداخت شهریه را ندادند، معلوم نیست چه زمانی فرزندان این آب و خاکو کودکان بی گناه این سرزمین پر نعمت از دستم این دستگاہهای نالایق و پرده در که باسحر حرمت هیچکس و بویژه کودکان و نو جوانان آبرومند را نمی دارند رهائی خواهند یافت *

۲۱۳۳ م- الف

آگهی مناقصه شماره

اداره اردنانس ارتش ۱۲ قلم وسائل ریخته گری مورد احتیاج خود را از طریق مناقصه خریداری مینماید.

۱- فرورشدگان میتوانند همه روزه به دائره پشتیبانی اداره اردنانس ارتش جهت اخذ برگ مشخصات و شرایط مناقصه مراجعه و سپس برای کلیه یا قسمتی از آنها مبادرت به تنظیم پیشنهاد نمایند و برگ شرایط دریافتی را نیز امضاء و به بوسط پیشنهاد تسلیم دارند .

۲- پیشنهاد دهندگان باستی یک نسخه از پیشنهاد خود را در پاکت سر بسته والاو مهر شده با داره بازرسی کل ستاد بزرگ ارتشتاران واقع در جاده قدیم شمیران تحویل و رسید آنرا در جوف پاکت لااو مهر شده محتوی پیشنهاد واجد سیرده تا آخر وقت ۲۰ر۴۵ بدفتر اداره اردنانس ارتش واقع در عباس آباد تحویل دهند

۳- پیشنهادات رسیده در ساعت ۹ صبح ۲۱ر۴۵ در حضور کمسیون بازو قرائت خواهند شد.

۴- اداره اردنانس ارتش در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مجاز است.

اداره اردنانس ارتش

آ- ۵۵۱

شماره ۹۳

بخطار ایفای نقش اساسی دانشگاه

رفع عیب های سازمان های اداری و آموزشی در آن آغاز شده است که هدف این کوشش ها بهره ور ساختن هر چه بیشتر موجودیت فعلی دانشگاه است.

دانشگاه تهران بحکم داشتن سازمان های تحقیقاتی متعدد نقش حساس و عظیم دیگری نیز برعهده دارد و آن عبارتست از هماهنگ ساختن رده های یائین تعلیمات عمومی بر حسب ظرفیت دانشگاه و نیز هماهنگ ساختن ظرفیت رشته های دانشگاهی و تخصص باحجم نیازمندی های ملی است .

البته چنانکه در غالب مقالات آموزشی خود اشاره کرده ایم حق آن بود که یک سازمان ستادی عالی امر آموزش ملی را در ایران اداره میکرد تا بموجب راهنمایی آن حجم مدارس گوناگون بایکدیگر و حجم کل مدارس با سطح اشتغال متعادل می گشت ولی از آن جا که چنین سازمانی میتواند در نتیجه ترکیب صحیح از وزارت آموزش و پرورش وزارت کار ، سازمان برنامه و دانشگاهها بوجود آید ، و نازمانیکه هر یک از دستگاہاییکه نامبردیم خود را با چنین وظیفه ای آشنا نکنند نهاد دانشگاه است که میتواند بسبب برخورداری از موسسات تحقیقاتی و نیز بسبب نفوذ معنوی که بدستگاہهای دیگر دارد درصدد نشان دادن راه صحیح استفاده از دستگاہ های آموزشی کشور برآید .

هم آهنگ ساختن کلیه دستگاہهای آموزشی کشور و تعقیب هدفهای آموزش ملی که عبارتست از پروردن همه ی جمعیت برای انجام همه ی خدمات ملی ، وظیفه ای است که تا زمانی که یک سازمان مجهز عهده دار انجام آن نگشته باشد ، بیش از هر دستگاہ دیگری بردانشگاه میبازد .

باوجود چنین وظائف خطیر که به عهده دانشگاه است متاسفانه پاره ای مشکلات بیش از افتاده و کوچک در میان است که سبب دلسردی و نگرانی در گروه های مختلف دانشگاهی و بویژه جوانان گشته است .

بخشی از این مشکلات را ، مشکلات استخدای تشکیل می دهند .

در بحث گذشته پیرامون مسئله استاد یاران سخن گفتیم که چگونه گروهی از جوانان دانشگاهی که عنوان استاد یارا دارند در حال نگرانی بسر میبرند و این زنان و مردان دانشگاهی که همه در فن خود متخصص میباشند ناگزیر پندس از طی چهار سال چنانکه نتوانند دانشیار شوند ، خدمت دانشگاهی را ترك گویند در صورتیکه همه آن ها میدانند که دانشگاه نمیتواند خدمت همه آنها را بمنوان دانشیار تمدید کند .

خوشبختانه این عقد را باسانی میتوان گشود و تنها کافی است اکنون که قانون استخدام تمام وقت هیئت آموزشی دانشگاه در کمسیون مربوط بان در مجلس مطرح است ، از طرف دولت پیشنهاد اصلاحی طرح گردد که بموجب آن استاد یاران بتوانند ، مانند روسای درمانگاه در آن سمت بخدمت خود ادامه دهند .

تعیین مدت چهار سال برای خدمت استاد یاران گویا از قوانین بعضی کشورها اتخاذ شده است ، که در آن کشورها استخدام هیئت آموزشی و بعضی از مشاغل بطور مدت دار صورت میکیرد چنانکه خدمت مستخدم در طی مدت قرار داد رضایت بخش دانسته شد ق اردادای برای مدت دیگری تمدید میشود . این رویه البته بسا سنت های استخدامی ایران هم آهنگ نیست ولی بهر حال این رویه هرگز با نحوه استخدام استاد یاران تطبیق ندارد. در رویه استخدام مدت دار، مستخدم میدانند که احتیاج بسوجود او محسوس است . ولی شرط باقی ماندن او آنست که از خود لیاقت وقابلیت نشان دهد. در صورتیکه استاد یار چه قابل باشد و چه ناقابل پس از طی چهار سال دیگر محلی برای او موجود نیست زیرا تعداد دانشیاران قاعدا با توجه به ملاک های سازمانی معلوم میکردد و نمیتوان این ملاک ها را تابع تعداد استاد یاران قابل مستعد قرار داد. مثلا تعداد دانشیار در بخشهای بیمارستانی با تعداد تخت خواب بیماران تناسب دارد ، در حالیکه در هر بخش چند بسا بر دانشیاران، استاد یار وجود دارد ، البته اگر تعداد تخت خوابها در طی مدت چهار سال چند بر ابر میزد امکان داشت که همه استاد یاران ، دانشیار شوند ولی چون چنین افزایشی متصور نیست ناگزیر یا باید پیش از مقدار لازم دانشیار استخدام کنند و یا استاد یاران قابل وورزیده را از دست بدهند .

از طرف دیگر ، صرف نظر از قانون استخدام تمام وقت ، سایر دانشگاهیان و بویژه پزشکان بموجب قانونهای فسخ سوده ای استخدام می شوند که سالها است از تجدیدنظر مصون بوده اند. در حالیکه حقوق افسران ارتش در بیست ساله اخیر سه بار مورد تجدید نظر قرار گرفته است و حقوق پزشکان وزارت بهداشتی در همین مدت دوبار تجدید نظر و ترمیم شده است معذک پایه های حقوقی پزشکان بیمارستانی دانشگاه ثابت مانده است . زمانی بود که فرض قانونگذار این بود که پزشکان دانشگاهی از تکیه بر حقوق اداری خود بی نیاز هستند و هر چه میکیرند باید بمنوان نازشت تلقی کنند و دم بر نیآورند ولی آن زمان مسلما سیری شده است و اکنون گروه های جوان دانشگاهی ناگزیرند به حقوق خود بمنوان بخش عمده درآمد و گاه تنهار قم در آمد بنگرند و بهمین دلیل حق دارند انتظار داشته باشند لااقل بهمان اندازه که سایر مستخدمین دولت از تجدیدنظر و ترمیم بر خوردار شده اند در مورد آنان نیز توجه شود . بخصوص آنکه دانشگاهیان مشمول قانون جدید استخدام نمیشوند

۲۱۵۸م- الف	مرادی بسمت بسازرسان شرکت
۶ر۴۴۱۴	انتخاب گردیده و با ستاد بصورت
۴۵۳۲۱۱	جلسه مورخ ۱۷ر۴۴۱۲ هیئت
آگهی	مدیره شرکت آقایان مهندس عبدالجواد ذهبی بسمت رئیس و غلامعلی رحیمیان بسمت معاون رئیس هیئت مدیره و تقی آقاشریف مدبر عامل و حسن نیک نیروئی محاسبان درواصغر بهی و مدمنشی شرکت انتخاب گردید و مراتب ثبت و آگهی میشود .
از طرف رئیس اداره ثبت شرکتها مالکیت صنعتی - مهدی نراقی آ- ۵۴۷	

وسید غنی میرسعیدی و حسین

نامه رسیده از خرمشهر شایان توجه مقامات قضائی

چگونه میخواندهشتاد هزار متر زمینهای متعلق بهرم خرمشهر را تصاحب کنند؟
آیاشیخ خزعل مالک خرمشهر بوده است؟

از مدتی پیش باردیگر سروصدای گروهی از مردم خرمشهر که نسبت به پرونده بخشی از اراضی متعلق بشهر داری خرمشهر بصیرت دارند بعنوان اعتراض بلندشده است و در گیرودار این وضع چندتن از اهالی یومی که بارنود مز کن نشین شریک شده اند و رسد د آن هستند که پرونده چندین ساله هشتاد هزار متر از زمین های مرغوب شهر خرمشهر را بفع خود ببیندند و با استفاده از صحنه سازیهای که شده است این اراضی را که بهای تقریبی آن از بیست میلیون تومان متجاوز است تصاحب کنند .

پرونده چندصدبرگی ادعای مالکیت زمین های خندق و با لاق که چندسال پیش شهرداری خرمشهر باصرف میلیونها تومان هزینه از بودجه شهرداری که متعلق بهرمد خرمشهر است آنرا پر کرده و باسلط شهر میزان نموده است ، تاکنون با سرنوشت های گوناگون روبروشده و هر بار تغییر تازه ای در آن صورت گرفته است، مدعیان مالکیت زمین که هیچگونه سند رسمی در دست ندارند آخرین حرفشان این است که اراضی نخلستان بوده و از میراث شیخ خزعل بها نها رسیده است در صورتیکه :

۱ – شهر خرمشهر ملک شیخ خزعل نبوده و آن حاکم خود بختر که با اراده توانای سردار بزرگ تاریخ ایران رضاشاه کبیر از تخت حکومت پوشالی بزرگشیده شد و با عمل ناپسندوی پس از سالها خاتمه داده شد اگر زمینی هم غصب کرده با استفاده از موقع زمان بوده و پس از خلع از حکومت هیچک از اقدامات ضد ایرانی ونقل و انتقال هائیکه نموده مورد تأیید دولت شاهنشاهی قرار نداشته و هم اسناد نوشته ها که بزبان منافع عمومی صادر کرده باطل اعلام شده است .

۲ – چندسال پیش که پرونده مزبور برای چندمین بار به جریان افتاد ، گروهی از بازرسان بی طرف و پاکدامن از مرگیز اعزام شدند که موضوع نخلستان بودن اراضی را تحت رسیدگی قرار دهند اما نه در ظاهر آثار ی یافتند و نه در باطن ، اگر نخلها بر اثر جریانهای طبیعی یا مصنوعی بریده شده است ریشه نخل سالهای متمادی در زمین باقی میماند و از میان نمیرود .

اماد راکوشهای متعدد کمترین نشانی از ریشه نخل یا هر درخت دیگر که گواهی بدهد این زمینها نخلستان بوده بدست نیامده و ادعای دروغ پردازان نقش بر آب شد .

۳ – این اراضی تا چند سال پیش که بصورت با تلاق بود نه تنها صاحب نداشت بلکه حتی ساکن هم نداشت اما حالا آمده اند چند خانواده ساده لوح و از همه جا بیخبر را بروی زمینهاییکه با بودجه شهرداری خاکریزی شده و از صورت با تلاق و خندق خارج گردیده است اقامت داده اند ، در صورتیکه همه مردم خرمشهر شاهد هستند که این زمینها سالها متروک و غیر قابل نشیمن و بدون استفاده بوده و هیچکس رغبت نمیکرده است سری به آنجا بزند و از آن یاد کند .

۴ – طبق قانونیکه بتصویب مجلسین رسیده کلیه اراضی موات اطراف شهرها متعلق بشهرداری و دولت است و این اراضی امروز در محوطه داخل شهر قرار دارد و مالکیت دولت بر آن حتی قاطعتر از اراضی موات است .

۵ – در این اراضی که متعلق بشهرداری خرمشهر میباشد تاکنون از طرف جمعیت شیروخورشید سرخ، شهرداری و فرهنگ تاسیساتی شده و ساختمانهای مورد نیاز ادارات و پارک کودک و محل سکونت کارمندان دولت بوجود آمده و در دوره ای که فعالیت برای احداث این بناها آغاز شد هیچکس در مقام اعتراض و ادعای مالکیت بر نیامده است حالا بطور شده که با ارزش یافتن زمینها همه آن بطور یک جا مالک قدیمی و تاریخی پیدا کرده و کسانی که تا دیروز نشانی از آنها نبود امروز خود و پدران خویش را مالک چند صد ساله اراضی مزبور میدانند .

کمک مرکز نشینان

حالا ببینیم ماجرا از کجا آب میخورد و چگونه کسانی که دست چپ و راست خود را بدرستی نمیدانند و معلوم نیست ده سال و بیست سال بیش ساکن کجا بودند مالک این اراضی شده اند .

مذاصفانه در اینجا هم فساد و فئودالیسم !داری دخالت دارد و گروهی از مرکز نشینان با اعمال نفوذ و تبانی قبیله پرونده را ب جریان انداخته اند تا پس از محکوم کردن دولت و شهرداری ، سهم خود را از این زمینها که متجاوز از بیست میلیون تومان ارزش آن است دریافت دارند . حتی یک روز نامه دار! قبلا از مدعی سند مالکیت گرفته است که دودانگ کل مساحت زمین را با قا فروخته و واگذار کرده است، یعنی روضن ریخته را نذر امامزاده کرده اند آنها هم زاده هائیکه نه دین دارند و نه شهرت یک ونه سابقه زندگی درخشانی ، حالا پرونده اراضی مورد بحث در جریان طی آخرین مراحل رسیدگی است و ظاهرا شهرداری خرمشهر مراقب است که ادعای پوچ مدعیان را که شایع کرده اند یک وزیر هم با آنها سهیم است باطل کند و اد گستری خرمشهر شرافتمندانه از حقوق دولت و مردم دفاع میکند، ولی در پشت پرده جریانهائی قرارداد کرده همه این کوشش هارا ممکن است با شکست روبرو نماید و دریکی از روزهای آینده ما شاهد وقوع و ثبوت جنایتی دیگر بدست فئودالیسم اداری باشیم .

بخاطر حفظ حقوق مردم از هم اکنون اعلام میکنیم مالک اراضی مورد ادعای رنود جز شهرداری خرمشهر و دولت دستگاه و اشخاص دیگری نیستند و هر نقضی که بر مالکیت دولت وارد شود نتیجه توطئه و تبانی و فعالیتهای پنهان و آشکار و کثیف کسانی است که شناخته شده و رسوا هستند و ما برای افشای حقایق آنطور که باید و هست از هیچگونه اقدامی فروگذار نخواهیم کرد .

در پایان ازوزارت کشور-استانداری خوزستان-داد گستری خرمشهر میخواهیم که پاسخ بدهند تاکنون چه اقداماتی برای حفظ حقوق مردم خرمشهر نسبت باین اراضی کرده اند و چرا پرونده ایکه اصولا تشکیل آن غیر لازم بوده و امروز با تکلیف مانده است .

خک و خون

صد گونه تماشا

تکذیب از طرف بلدیة طهران

«اخیرا معدودی بیهاره نظریات انتشار داده اند که البسه متحدالشکل بلدیة که مطابق ماده ۱۰۶ قانون بلدی مصوبه مجلس شورایملی تهیه شده از پارچه غیر وطنی است و این مسئله تمامد بوده است در صورتیکه قریب دو هزار نفر متکفلین در موسسات خیریه کلیه اجزاء بلدیة متجاوز از دو سال است که همیشه پارچه وطنی استعمال کرده و میکنند اخیرا هم بوسیله آقای حاج میرزا علی قیصریه مقدار کافی پارچه یکرنگ بکارخانه کازرونی دراصفهان دستور داده شده و عنقریب قضاوت این امر در پیشگاه عموم بعمل خواهد آمد. آنا نکه زحمات و خدمات این موسسه ملی را خارج چشم خود دانسته و می خواهند آفتاب را بگل اندود نمایند مایوس باشند که بلدیة هرگز از حدود وظایف خود خارج نمیشود تا دست آویز اجرای منویات گردد .

**از کوزه همان برون
تراود که در اوست**

کفیل بلدیہ - سرھنگ بودجھہر

صحنہ دوم۔ مدنی است بسک مردم فرنگستان و برخی از ساکنان اینکه دنیا ، ازدواج مبتنی بر آگهی های تشویق کننده و در نوع خود محرک! طرفدارانی یافته است و بخصوص برخی از روزنامه های خبری و بورژوا مجله های پرزرق و برق و پرتیراژ در تعلیم و توسعه این رویه مرضیه؟! اجهدی بسیار مینمایند ۔ در این ملک از جمله روسوی که تا چندی پیش در همان اصالت دیرینه خود باقی مانده بود و رنگ زشت و ناخوش آیند مردم کوچه و بازار مزبزمین را بخودنگرفته بود، مراسم ازدواج و ایجاد علقه زوجیت و در نتیجه بنیان گذاری خانواده و دودمان بود۔ اما افسوس که دست مکارحیله گرانو و سوسه های دشمنان ایران از آستین جمعی باصلاح روزنامه نگار و مجله نویس و ناشرین بیرون آمدو با بی انصافی هرچه بیشتر تیشه را بر ریشه این سنت اصیل و عمیق ملی ما کوبیدند ، اکنون کار بدانجا رسیده است که پایه های زندگی خانوادگی یکی پس از دیگری برهم میریزد ، و علقه های جدید زوجیت در نهایت سستی و بی مایکی بسته میگردد و نتیجه ، ازدواج هائی است که نمونه ای از آن موضوع صحنہ دوم تماشاگری این شماره است۔ این داستان به نقل از روزنامه **کیهان** به تماشای شما گذارده میشود ۔ راستی جز این است که از چنین ازدواج هائی ، نتایجی این چنین نیز باید انتظار داشت و بقول معروف « از کوزه همان برون تراود که در اوست » اکنون این شما و اینهم داستان ما ،

«سه دختر برای یافتن شوهر در روزنامه ها آفهی ازدواج چاپ کردند و مردی حاضر به ازدواج با یکی از آنان شد ، دختران دم بخت که تنها یکی از داوطلبان ازدواج را مطابق میلشان یافته بودند ، چاره این دیدند که برای ازدواج با او قرعه بکشند ، یکی از دختران برنده شد و مرد داوطلب پس از آشنائی با خانواده این دختر دست بکلاه برداری زد و پس از گرفتن ۷۰ هزار ریال پول متواری شد»

	در پیری و افتدایی چرا...؟
صحنه سوم — نمیدانم هیچ از بارقه های تفکر و نتایج اندیشه های تابناک ! جناب لردمو نتگمری که از فرماندهان نظامی انگلیس در جنگ دوم جهانی بوده است نیز استعاضه نموده اید یاخیر ؟	
باری ، از جمله کسانی که مدتی است سخنانی بیان میکنند که هر آدم عاقلی را نسبت بسلامت فکری آنان دچار شک و تردید میسازد این جناب موننتگمری است ــ گاهی تماشاگر باخود اندیشه میکند که چگونه جناب ایشان از فرماندهان بنام جنگ دوم جهانی بوده است ! مگر آن « تصور کنیم کهولت سن چنین جلوه هائی از نبوغ فکری ! در آقای موننتگمری ایجاد کرده است .	
این قصه از آن جهت بخاطر رسید که ضمن سیر و گشت در قسمت هائی استنساخ شده از روزنامه های روزها و ماههای گذشته ، نظم معطوف بیکدی از آن قبیل پیشنهادات مبتکرانه ! جناب موننتگمری افتاد ــ تماشاگر اکنون آن داستان و پایشنها د لردمو نتگمری را بدون کم و کاست به تماشای شما می گذارد تا بعنوان نمونه بر بارقه های ذهن تابناک ایشان آگاهی یابید ، گذشته از همه اینها ، باخود گفتم چرا آقای لردمو نتگمری در زمان فوتی و پیری بفکر طرح این پیشنهاد افتاده است؟! اگر راست میگوید چرا چهل سال پیش و بالااقل در ایام جنگ جهانی دوم که فرماندهی نظامی رانین بهمه داشت چنین پیشنهادی رامطرح ننمود ؟ اکنون، بنگرید بر پیشنهاد جناب ایشان :	
« لرد موننتگمری یکی از فرماندهان برجسته نظامی انگلیس در جنگ دوم جهانی که بنام «فیلدمارشال موننتگمری» درجهان شهرت دارد باطرح یک مساله جنجالی در مجلس لردان انگلیس یکبار دیگر ت جهه همه را بخود جلب کرده است .	
وی پیشنهاد کرده است که افراد ارتش انگلیس باید همه مجرد باشند و یا اگر ازدواج کرده اند همس و فرزندان شان رسما ناشناخته تلقی شوند .	
لردمو نتگمری اظهار داشت :	
من مخالف خانمانه نیستم بلکه نگران بودجه نظامی کشورم .	
موننتگمری که خود در چهل سالگی ازدواج کرده و اینک در ۷۸ سالگی تنها زندگی میکند میگوید : امیدوارم زنان انگلیس علیه من شورش نکنند زیرا آن چه که من خواستارم آنهم بسود مملکت است .	چه شود...؟
شغوز از عکس العمل زنان انگلیس خبری نیست ولی اولین کسی که بالردمو نتگمری بمخالفت برخاست مردسالمخورد و نظامی است .	
«فیلدمارشال سر ریچارد کیل» رئیس سابق ستاد ارتش «راین» انگلیس و رئیس فعلی شورای نظامی انگلیس اظهار میدارد که نظر لردمو نتگمری « کاملا غلط است»	
یک سخنگوی نیروی هوائی انگلیس پیشنهاد در را «پوچ و یاوه» خواند .	
ژنرال سر جینالدندیس بررئس سازمان خانوادہ های ارتشیان انگلیس اعلام کرد باید نظریات لرد موننتگمری را نشنیده گرفت .	
روزنامه های لندن از جمله «گاردین» و «سان» درباره پیشنهاد لرد نوشته اند : آیا لرد قصد دارد یک ارتش مجرد غول آسا بوجود آورد؟!»	

	صحنه آخر ــ شمر تماشاگری این شماره را نیز، از خرمن بی همتای غزلیات حافظ شیرازی بر میگزینیم، چه توان کرد که حافظ ازهر سوی دل بی تاب و آشفته حال مرا بسوی خود میکشاند، گوئی او سودای دل مرا صاحب دلی را بیان میدارد و از زبان هراهل راز سخن بدمیان میآورد ــ در غزلی که آورده خواهد شد ، حافظ تمناهای زیبا و آرزومندانه خود را بیان میدارد ، از معشوق می خواهد که بدان آرزوها جامه عمل بپوشاند و از او پرش می کند که مگر پاسخ گوئی بدان نیازمندیهای راستین و عاشقانه چه زبانی برای او خواهد داشت؟ اکنون این شما و این هم غزل دل انگیز و پر شور حافظ که از زبان همه آرزومندان داد سخن میدهد
گرمن از باغ تویک میوه بچینم چه شود یارب اندر کنت سایه آن سرو بلند آخرای خاتم جمشید همایون آثار زاهد شهر چو مهر ملک و شهنه گزید عظم از خانه بدر رفت و سر خویش گرفت صرف شد عمر گر انمایه بمعشوقه و خواجه دانست که من عاشقم و هیچ نگفت	پیش پائی بچراغ تو به بینم چه شود گرمن سوخته یکدم بنشینم چه شود گرفند عکس تو بر لعل نگینم چه شود من اگر مهر نگاری بگزینم چه شود دیدم از پیش که در خانه دینم چه شود تا از آنم چه به پیش آید ازینم چه شود حافظ از نیز بدانند که چنینم چه شود

	صدای پیشمرگان
در آبادی ام الحوالی ایجاد شده است خاموش نماید . این انفجار سبب شده است که بهره برداری از ۲۵ چاه نفت تعطیل گردد .	
۳ ــ سه پل بزرگ در شاهراه بین کرکوک ــ اربیل منقرض شد و در اثر این انفجار ارتباط راه آهن بین دو منطقه فوق قطع شده است .	

چاپ بورس

دانشگاه پهلوی

۱۱۸ نفر از نمایندگان

برداشته شود، فسادسیستم اداری ما از بین نخواهد رفت ، سعی و کوشش گردانندگان ناگ و خون آن است که هر قدمی که در این راه برداشته شود آنرا تأیید نماید ، باید با کمال انصاف اعتراف کرد که وضع بازنشستگان کشوری بسیار بد و اسفناک است و حداکثر حقوق پایه ۹ بارنشته در ماه در حدود ۸۵۵۹ ریال میباشد که مطلقا هزینه سنگین زندگی آنانرا تأمین نمی کند بدین مناسبت چون آقای ابوالحسن احتشامی نویسنده معروف و توانای کشور و نماینده مجلس شورایملی در جلسات اخیر مجلس ضمن تقدیم طرحی بامضای ۱۱۸ نفر از نمایندگان در باره وضع بازنشستگان بیاناتی ایراد کردند ما قسمتی از آن را بنظر خوانندگان میرسانیم :

با توجه بوضع فاراخت بازنشستگان کشوری باید بمرض نمایندگان برسانم که در تیرماه ۱۳۳۷ قانونی راجع بصالح قانون بازنشستگی و اصلاح حقوق بازنشستگان از تصویب مجلس شورای ملی گذشت که تبصره آن چنین است :

«دولت مکلف است هر موقع بهر عنوان تنظیری در حقوق کارمندان شاغل داده شد حقوق کارمندان بازنشسته و وراث آنها را بهمان نسبت ترمیم نماید.»

این تبصره که وضع کارمندان بازنشسته را بخوبی روشن میسازد متأسفانه در قانون جدید استخدام مورد توجه قرارنگرفته است و چون باعناایات خاصی که شاهنشاه آریا مهر نسبت بکلیه طبقات کشور دارند و راجع به بهبود وضع بازنشستگان کشوری نیز دستور صادر فرمودند اینک طرحی که ۱۱۸ نفر از نمایندگان محترم مجلس شورایملی با کمال روشن بینی امضا کرده اند و بمن ماموریت داده اند که آنرا قرائت کنم بمرض میرسانم .

کمسیون محترم مشترک خاص استخدام .

چون متأسفانه میزان دریافتی بازنشستگان کشوری هیچگونه تناسبی با هزینه زندگی و حقوق شاغلین ندارد اینجانبان از نظر اجرای منویات ملوکانه در مورد نیکو داشت این طبقه از مردم کشور که عمری را در خدمت دولت گذرانیده اند و اینک هنگام بازنشستگی باید با آسایش و آرامش خاطر زندگی کنند طرح و پیشنهاد زیر را تقدیم میداریم تا در قانون جدید استخدام مورد توجه قرار گرفته و بطریقی در لایحه جدید گنجانیده شود. «دولت موظف است همزمان با اجرای قانون جدید استخدام کشوری تناسب میزان دریافتی حقوق شاغلین و بازنشستگان را حفظ کندو میزان دریافتی بازنشستگان و وظیفه بگیران را بطریق عادلانه ترمیم نماید» .

محسن خواجه نوری ــ بالاخانلو ــ دکتر ضیائی ــ دکتر سعید ــ مهندس قاسم معینی ــ ارسنجانی ــ دکتر صالحی ــ دکتر صاحب قلم ــ دکتر مدنی ــ امان اله ریگی ــ دکتر حاتم شکبیا پزشکی ــ پاینده ــ باقر بوشهری ــ اولیاء ــ میرافضل ــ حکمت یزدی ــ مهندس صدیقائی ــ ملک زاده آملی ــ مهندس پروشانی ــ ابراهم کسرائی ــ دکتر اسدی ــ مهندس زرآر ــ دکتر زعفرانلو ــ فهیمی ــ مجد ــ محدث زاده ــ اقبالی ــ کمالوند ــ وحیدنیا ــ روحانی ــ مهندس صائبی ــ دکتر مهدی زاده ــ مهندس آراسته ــ حیدر صائبی ــ صائب ــ قراچورلو ــ سیفی ــ امیر احمدی ــ یاکذات ــ سعید وزیری ــ نیاکان ــ دکتر کیان ــ بدر صالحیان ــ مهندس ریاحی ــ مهندس انصاری ــ مهندس کمانگر ــ قاسم مرادی ــ کبیر موسوی ــ میرزا ختائی ــ امینی خراجی ــ مهندس اسدی سمیع توسلی ــ دیهیم ــ پژند ــ دکتر شفیع امین ــ مرتضوی ــ دکتر قراگوزلو ــ خانم نفیسی ــ مهندس صائبی ــ مهندس آصفی ــ جها نشاهی ــ ادیب سمعی ــ میرهادی ــ حکیمیان ــ ملک شاه ظفر ــ دکتر نجیمی ــ عبدالحسین طباطبائی ــ دکتر رضوانی ــ مجید محسنی ــ شاخوئی ــ پورادبی ــ معتمدی ــ شیخ الاسلامی ــ دکتر رشتی ــ دکتر سامی راد ــ دکتر رمضانی ــ ثامنــی ــ پروین ــ نکوزاده ــ دکتر عدل ــ مهندس پرومند ــ نصیری ــ دکتر جعفری تهرانی ــ صادق احمدی ــ حشمتاــس ــ مصطفوی نائینی ــ مهندس جلالی نوری ــ مهندس مجتهدی ــ مهندس عدلی ــ دکتر بقائی یزدی ــ نارویی ــ کیهان یغمائی ــ هیراد ــ باغمیشه ــ دکتر حکیم شوشتری ــ آموزگار ــ سر تپ پور ــ صدیقی ــ کیوان ــ مهندس پروین بهبودی ــ کلانتر هرنزی ــ خانم دکتر دولتشاهی ــ فتح اله مغانی ــ بهادری ــ نوربخش ــ مبارکی ــ دکتر موثقی ــ رجائی ــ امسام مردوخ ــ ویلیام ابراهیمی طالب زاده رودسری ــ متولی باشی ــ روستا ــ مسعود جهانگیری ــ دکتر مهندس ناصر بهبودی ــ ابوالحسن احتشامی .

لیسانس در پرستاری آموزشگاه عالی پرستاری نمازی وابسته به

دانشگاه پهلوی

این موفقیت برای تعداد محدودی از دوشیزگان که واجد شرایط زیر باشند میسر است :

۱ ــ دارای بودن گواهینامه ششم متوسطه رشته طبیعی یا ریاضی

۲ ــ آشنائی بزبان انگلیسی

۳ ــ موفقیت در امتحان ورودی و مصاحبه حضوری با اولیاء آموزشگاه ــ مصاحبه در روزهای ۲۱ و ۲۲ و ۲۳ تیرماه در ساعت ۹ ــ ۱۲ صبح و ۴ ــ ۶ بعداز ظهر : شیراز در دفتر آموزشگاه و تهران در دفتر بنیاد ایران ــ ساختمان ایران ماشین (ساختمان نمازی) خیابان سعدی انجام میگردد .

تاریخ امتحان ورودی روز جمعه ۲۴ تیر ماه ۱۳۴۵ شیراز در سان آموزشگاه و در تهران در محل دانشکده پزشکی دانشگاه تهران خواهد بود .

داوطلبین برای ثبت نام بایستی ورقه زیر را تکمیل نموده و هر چه زودتر به آموزشگاه پرستاری نمازی در شیراز عودت دهند تا اطلاعات بیشتری در اختیار آنها گذاشته شود .

نام و نام خانوادگی	دبیلیم
سن	رشته طبیعی
	رشته ریاضی

آدرس کامل پستی

ما منتظر اقدامات بعدی رئیس جدید دانشگاه ملی در راه محو همه آثار غیر ملی ابن موسسه